Прецизионные
инкрементальные датчики
перемещения
Модель 8738
Применение
Инкрементальная магнитная измерительная система
обеспечивает максимальную точность на полном
диапазоне измерений. Благодаря функционированию на

модель датчиков перемещения 8738 DK является
особенно подходящей для использования в
многоточечном измерительном оборудовании.
Шпиндель и шпиндельные направляющие защищены
от пыли сильфоном.
Технические данные
Код заказа Измерительный
диапазон
Размеры [мм] Разрешение
[µм]
Точность
[µм]
Вес, без
кабеля
[кг]L ØD1 ØD2 C K S B
8738-DK802R5 0 ... 2 мм 64.2 8 - 8.6 - - 12.2 0.5 ± 0.8 0.02
8738-DK812R5 0 ... 12 мм 105 8 - 18 - 6 29.7 0.5 ± 0.8 0.03
8738-DG25BP 0 ... 25 мм 179.3 20 6 141 20 12 33.8 0.5 ± 1 0.3
8738-DG50BP 0 ... 50 мм 286 20 6 223 34 12 44 0.5 ± 1 0.36
8738-DG100BP 0 ... 100 мм 443.5 25 8 329.5 34 12 38.5 0.5 ± 2 0.63
Э л ек т р и ч ес к и е  х а р а к т ер и с т и к и
Напряжение питание : для DK 5 В ± 5 %
для DG ±  5  В
Выходной сигнал:

диапазонами: 12 мм или 32 мм
(разрешение 5 µм).
DT серия (Технические данные по
запросу)
Информация для заказа:
Инкрементальный датчик перемещения, измерительный
диапазон 2 мм, прямой вывод кабеля, точность 0.8 µм
8738-DK802R5
Инкрементальный датчик перемещения, измерительный
диапазон 25 мм, прямой вывод кабеля, точность 1 µм
8738-DG25BP
Аксессуары
Наконечник штока с кабидным шариком, Ø3 мм, M 2.5
(включен в поставку) модель 8738-Z001
Пневматический ручной подъемник для ключа
8738-DG25BLy-DG50BL/-DG100BL модель 8738-DZ174
Адаптер для возврата наконечника вакуумным методом
(например, с пневмопомпой 8738-DZ801) модель 8738-D01
Кабельный адаптер для подключения серии  8738-DG ... M/E к
DIGIFORCE® 9306; длина 0.2 м модель 99141-214A-0160002